
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Славянская средняя общеобразовательная школа – детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым 

 

ПРИКАЗ 

 

09.09.2023    с. Славянское    №158 

 

О проведении сентябрьского 

месячника «Всеобуч-2023» 

 

В соответствии с планом работы Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым на 2023 год, приказом Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 05.09.2023 № 1493 «О 

проведении в Республике Крым мониторинга соблюдения конституционных 

прав граждан на получение образования (сентябрьский месячник «Всеобуч - 

2023»)», приказа отдела образования, молодежи и спорта Администрации 

Раздольненского района № 213 от 06.09.2023г.« О проведении  в 

Раздольненском районе сентябрьского месячника «Всеобуч-2023»с целью 

реализации в Республике Крым конституционных прав граждан на 

получение качественного образования, охвата несовершеннолетних 

получением начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, профилактики безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Провести в МБОУ «Славянская школа – детский сад» с 08 сентября по 8 

октября 2023 года месячник «Всеобуч – 2023» (далее – Месячник).  

2.В рамках проведения Месячника заместителю директора по УВР Никитюк 

Ю.С., классным руководителям, психолого-педагогической службе ОУ 

обеспечить проведение Месячника, обратив особое внимание на проведение 

профилактических мероприятий по предупреждению безнадзорности и 

беспризорности несовершеннолетних. 

3. Членам комиссии по работе с первичными списками, педагогическим 

работникам, назначенным ответственными за подворный обход, 

организовать учет детей и подростков школьного возраста на территории 

Славянского сельского поселения (с.Славянское, с.Аврора).  

4. Ответственному за учет несовершеннолетних в возрасте от 0 до 6,5 и от 

6,5 до 18 лет Эюповой А. В. совместно с заместителем директора по УВР 

Никитюк Ю.С.: 



4.1. направить в отдел образования, молодежи и спорта Администрации 

Раздольненского района до 01.10.2023 года для согласования списки детей в 

возрасте от 0 до 6,5 лет и списки детей и подростков в возрасте от 6,5 до 18 

лет; 

4.2. организовать работу по выявлению детей школьного возраста, 

проживающих на закрепленной за общеобразовательным учреждением 

территории и не приступивших к занятиям по различным причинам; 

4.3. проверить явку обучащихся в ОУ, установить до 17.09.2023 года 

причины отсутствия обучащихся, не прибывших в общеобразовательное 

учреждение к началу учебного года, обратив особое внимание на детей, 

нуждающихся в социальной защите и поддержке; 

4.4. совместно с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их 

прав, центром социальных служб для семьи, детей и молодежи и органами 

внутренних дел принять меры по возвращению несовершеннолетних, 

выявленных как не обучающихся в ходе проведения мероприятий, в 

общеобразовательные учреждения, заведения социальной защиты детей  в 

случае необходимости; 

4.5. принять меры по устранению причин и условий, вследствие которых 

дети не были охвачены обучением, привлечению к ответственности 

родителей (законных представителей) за нарушение прав и интересов детей 

на получение образования; 

4.6. взять под личный контроль предоставление в отдел образования, 

молодежи и спорта Администрации Раздольненского района информации 

об охвате несовершеннолетних получением начального общего, основного 

общего и среднего общего образования всеми формами; 

4.7. обеспечить безопасную, бесплатную перевозку учащихся, 

проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно домой; 

4.8. обеспечить обучающихся качественным питанием, медицинским 

обслуживанием и учебниками; 

4.9.обеспечить организацию работы по контролю за получением 

среднего общего образования несовершеннолетними, в том числе 

продолжающими обучение в организациях среднего профессионального 

образования, осуществить сверку данных о выпускниках 9-х классов 

2023/2024 учебного года  с подтверждением места их дальнейшей занятости 

(обучения, трудоустройства); 

     4.10. представить в отдел образования, молодежи и спорта  информацию 

по  итогам сентябрьского месячника «Всеобуч-2023»: 

4.11. представлять в отдел образования, молодежи и спорта ежемесячно 

до 03 числа (по состоянию на конец отчетного месяца) в отдел образования, 

молодежи и спорта информации о несовершеннолетних обучающихся, не 

охваченных получением начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, а также систематически пропускающих учебные 

занятия, по форме в соответствии с  приложением 2 приказа Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 05.09.2023 года          

№ 1493 



5. Назначить ответственным по заполнению форм в подсистеме сбора 

отчетности АИС «КРОС» по формам в соответствии с  приложением 3 

приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

05.09.2023 года  № 1493 инженера-электронщика Баракаева Рустема 

Энверовича. 

6. Секретарю Эюповой А.В. ознакомить должностных лиц с 

содержанием данного приказа под подпись. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МБОУ «Славянская школа-детский сад»                     Е.Г.Михайлова 

 

 


